共青团华北水利水电大学委员会

文    件

华水团字[2013]12号

  关于认真做好2013年暑期社会实践活动总结表彰工作的通知
各分团委：

   2013年我校大学生暑期文化科技卫生“三下乡”社会实践活动以“凝聚青春力量，实践中原梦想”为主题，动员组织了上万名大学生深入基层开展了丰富多彩的“三下乡”社会实践活动，广大青年学生在实践服务中进一步了解了国情，增长了才干，发挥了专业特长，积极推动了中原经济区的建设发展。为总结经验，鼓励先进，扩大活动的教育效果，促进社会实践活动深入发展，校团委将对活动中涌现出的先进集体和个人进行表彰。现将有关事项通知如下：

     一、奖项设置和评选方法

今年表彰奖项共五类：先进单位、优秀团队、先进工作者、先进个人、优秀调查报告（具体评选条件和推荐标准见附件1）。先进单位将根据评选条件量化考核结果评分评定6个；优秀团队原则上从校级获立项资助并如期完成预定任务的重点团队中评选；优秀指导教师结合评选标准由分团委组织申报；先进个人结合评选标准由分团委择优按分团委参加社会实践人数（含集中组队和分散返乡学生数）的4%推荐；每个学院优秀调查报告推荐篇数原则上控制在10篇以内，同一团队的调查报告以团队名义上报，并注明团队成员。

结合评选标准由分团委组织申报，校团委择优评定。其中省、市优秀团队、先进工作者、先进个人将从评定为校级优秀团队、优秀指导教师、先进个人中推荐申报，具体指标分配另行通知。

     二、申报工作要求

1.先进单位申报材料：（1）学院社会实践成果集一份（含工作总结及活动图文、媒体报道、工作简报、实践活动外界评价等），图片电子档（注明时间、地点、人物、事件等）单独存放，不能放于word中；（2）学院社会实践活动被校外媒体报道的相关证明，其中报纸需提供复印件，电视和广播需播出通知，网络媒体报道需提供链接一览表；（3）书面提供各分团委集中组队参加社会实践学生数、分散返乡参加社会实践学生数和学院学生数（不含2009届毕业生和2013级新生），其中参加社会实践学生数的认定以提交不少于2000字个人手写社会实践心得为准。书面提供各社会实践团队社会实践活动起至时间，并注明队名和人员名单。

2.优秀团队申报材料：申报表一份（见附件2）；团队活动总结材料（3000字）；实践活动被校外媒体报道复印件或证明，其中报纸需提供复印件，电视和广播需播出通知，网络媒体报道需提供链接一览表；实践活动外界评价等。上述材料一并简易装订。

3.先进工作者申报材料：申报表（见附件3）及简要事迹材料一份，参与活动实地照片一张，一并简易装订。

    4.优秀调查报告申报材料：注意规范打印，扉页注明团队名称、学院、专业、队员学号、队员姓名、联系方式等基本信息；调查报告务必有主题名称。

    5.社会实践先进个人由分团委依据评选标准择优评定，报送汇总名单。

    上述所有材料，由分团委汇总一并上报，于 9月16日前报至校团委组织部，联系人：崔栋，联系电话：69127467，电子档发送到校团委电子邮箱huashuituanwei@163.com。

附件：

1.社会实践活动评优办法及标准

2.社会实践活动优秀团队申报表

3.社会实践活动先进工作者申报表

4.社会实践活动媒体报道汇总表

                                          共青团华北水利水电大学委员会

                                                 2013年9月1日

- 1 -